-

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS
                        CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

TERMO DE RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 013/2020
DISPENSA N.º 006/2020

   A Prefeita Municipal de Tombos/MG, no desempenho de suas
atribuições legais, em conformidade com o presente procedimento e com base
em todo o processado e em atenção ao art. 24, inciso X da Lei Federal nº.
8.666/93

  RESOLVE:

   RATIFICAR o presente Procedimento Administrativo n.º 013/2020,
Dispensa n.º 006/2020, que tem como que tem como objeto a contratação do
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIOAMBIENTAL E INFRAESTRUTURA – CIDESI durante o exercício
financeiro de 2020, para prestação de serviços de manutenção corretiva e
preventiva do sistema de iluminação pública do município, englobando o
perímetro urbano, zona rural e aglomerados urbanos mais afastados
(comunidades, povoados e distritos), realização de rondas periódicas nos
logradouros integrantes do parque luminotécnico do município, com
fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra, cujo resultado está
registrado na Ata de Reunião realizada no dia 02 (dois) de janeiro de 2020,
bem como AUTORIZAR, mediante contrato, o pagamento do rateio a cada
mês, totalizando R$ 22.659,78 (Vinte e dois mil seiscentos e cinquenta e nove
reais e setenta e oito centavos), para o exercício financeiro de 2020.

      Tombos/MG, 06 de março de 2020.

Luciene Teixeira de Moraes
Prefeita Municipal